
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

08 березня  2024 року № 156                                                                     

 с. Боратин  

 

Про затвердження висновку 

про недоцільність призначення _________ 

__________________ опікуном над дітьми,  

позбавленими батьківського піклування 

 

Відповідно до пунктів 40, 42, 43 постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 

року №866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 

дитини», розглянувши протокол комісії з питань захисту прав дитини від 26.02.2024 № 2,  

враховуючи подання служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення від 

28.02.2024 № 74, рішення комісії з питань захисту прав дитини від 26.02.2024 року, 

виконавчий комітет сільської ради 

 

В И Р ІШ И В: 

 

            1. Затвердити висновок служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення 

про недоцільність призначити гр. ______________________опікуном над дітьми, 

позбавленими батьківського піклування: _________________, ____________ р.н., 

_____________________, _________ р.н.,ь ____________________, _________ р.н., 

_____________________,  _______ р. н. (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення виконавчого комітету 

Боратинської сільської ради. 

 

 

 

Сільський голова                                                       Сергій ЯРУЧИК 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 



                                                                                      Затверджено     

                                                                            рішення виконавчого комітету 

                                                                       Боратинської сільської ради 

                                                                 від 08.03.2024 . № 156  
 

 

                    ВИСНОВОК 

про недоцільність призначити гр. _______________________ опікуном над дітьми,  

позбавленими батьківського піклування: ________________________, ______ р.н.,   

       ___________________________, _________р.н., _______________________, _______ р.н., 

 __________________________, ________ р. н. 

 

 Відповідно до п.40 постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини»  особа, 

яка виявила бажання взяти на виховання в сім’ю дитину-сироту або дитину, позбавлену 

батьківського піклування, звертається із заявою до служби у справах дітей за місцем свого 

проживання та подає такі документи: 

1) копію документа, що посвідчує особу; 

2) копію реєстраційного номера облікової картки платника податків з Державного реєстру 

фізичних осіб - платників податків або інформацію про відмову від прийняття реєстраційного 

номера облікової картки платника податків (для фізичних осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 

податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу) (за наявності);  

3) копію документа, де зазначено унікальний номер запису в Єдиному державному 

демографічному реєстрі (за наявності); 

4) довідку про заробітну плату за останніх шість місяців або відомості з Державного 

реєстру фізичних осіб - платників податків про суми виплачених доходів та утриманих 

податків або довідку про подану декларацію про майновий стан і доходи за попередній 

календарний рік. 

Якщо особа, яка бажає взяти дитину-сироту або дитину, позбавлену батьківського 

піклування, під опіку, піклування, перебуває в шлюбі, довідку про заробітну плату за останніх 

шість місяців або відомості з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про суми 

виплачених доходів та утриманих податків, або довідку про подану декларацію про майновий 

стан і доходи може подавати тільки така особа. 

Особи, які бажають утворити прийомну сім’ю або дитячий будинок сімейного типу, 

додатково подають довідку про наявність або відсутність виконавчого провадження стосовно 

боргових зобов’язань; 

5) копію свідоцтва про шлюб або витяг з Державного реєстру актів цивільного стану 

громадян про шлюб (для осіб, які перебувають у шлюбі); 

6) висновок про стан здоров’я заявника, складений за формою згідно з додатком 5; 

7) довідку про наявність чи відсутність судимості для кожного заявника, видана 

територіальним центром з надання сервісних послуг МВС за місцем проживання заявника; 

8) документ, що підтверджує право власності або користування житловим приміщенням 

(для осіб, які бажають утворити прийомну сім’ю або на власній житловій площі дитячий 

будинок сімейного типу, - документ, що підтверджує право власності); 

9) документ, що підтверджує відомості про місце проживання (перебування) заявника та 

членів його сім’ї, які проживають з ним на спільній житловій площі (для осіб, які бажають 

утворити прийомну сім’ю або дитячий будинок сімейного типу); 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF#n364


10) довідку від нарколога та психіатра для осіб, які проживають разом із заявниками; 

11) письмову згоду всіх повнолітніх членів сім’ї, що проживають разом з особою, яка 

бажає взяти дитину-сироту або дитину, позбавлену батьківського піклування, під опіку, 

піклування, утворити прийомну сім’ю або на власній житловій площі дитячий будинок 

сімейного типу, справжність підпису на якій засвідчено нотаріально, або написана 

власноручно в присутності посадової особи, яка здійснює прийом документів, про що 

робиться позначка на заяві із зазначенням прізвища, власного імені, по батькові (за наявності), 

підпису посадової особи та дати; 

12) згоду другого з подружжя, справжність підпису на якій засвідчено нотаріально (якщо 

особа, яка бажає взяти дитину-сироту або дитину, позбавлену батьківського піклування, під 

опіку, піклування, перебуває в шлюбі). 

    Згідно ст.244 Сімейного кодексу України, опікуном піклувальником дитини може бути 

за її згодою повнолітня дієздатна особа. При призначенні дитині опікуна або піклувальника 

органом опіки та піклування враховуються особисті якості особи, її здатність до виховання 

дитини, ставлення до неї, а також бажання самої дитини. 

    В зв’язку з тим, що діти __________________, _______ р.н., _____________________, 

________ р.н., ____________________, _______ р.н., _______________________, _______р.н. 

та громадянин ________________________ не є родичами, тому до переліку документів 

необхідно було додати Акт про знайомство особи з дитиною та Акт про надання згоди дитини 

на влаштування в сім’ю, про що зазначено в Порядку взаємодобору  сім’ї  та дитини- сироти, 

дитини, позбавленої батьківського піклування, затвердженим наказом Міністерства 

соціальної політики України 19.09.2017 року №1485. 

            Беручи до уваги інформацію від 21.02.2024 року № 99 начальника служби у справах 

дітей ________________ міської ради, _________________ району, ______________ області, 

про те що у вищезазначених дітей є рідний брат, який цікавився питанням щодо призначення 

його опікуном (піклувальником) над своїми братами, враховуючи, що громадянин 

______________________ не подав документи згідно підпункту 8, пункту 40 постанови 

Кабінету міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», а саме документ, що підтверджує право 

власності або користування житловим приміщенням, служба у справах дітей, сім’ї та соціального 

захисту населення вважає за недоцільним призначити гр. ____________________ опікуном над 

дітьми, позбавленими батьківського піклування: _________________, _______ р.н., 

______________, ______ р.н., _____________________, _________ р.н., 

_____________________, _________ р. н 

 

 

 

     Начальник служби                                 Вікторія МЕЛЬНИК 

 

 

 

 

                                                                        

 

                                                            


	08 березня  2024 року № 156
	с. Боратин (3)

